



**МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минпромторг НСО)**

ПРИКАЗ

10.03.2022

№ 58

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 04.12.2019 № 386

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 04.12.2019 № 386 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие торговли на территории Новосибирской области» следующие изменения:

В ведомственной целевой программе «Развитие торговли на территории Новосибирской области» (далее – Программа):

1. В разделе I «Паспорт» в позиции «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)»:

1) в абзацах втором, третьем цифры «190 356,7» заменить цифрами «268 024,8»;

2) в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «50 222,7»;

3) в абзаце седьмом цифры «0,0» заменить цифрами «39 222,7»;

4) в абзаце восьмом цифры и слова «51 000,0 тыс. рублей «*»» заменить цифрами и словами «39 222,7 тыс. рублей».

2. Раздел VIII «Объемы финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Объемы финансирования ведомственной целевой программы

Прогнозные объемы финансирования Программы составляют 268 024,8 тыс. рублей <*>, в том числе:

за счет средств областного бюджета Новосибирской области составляют всего 268 024,8 тыс. рублей <*>, из них:

2020 год – 51 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 37 356,7 тыс. рублей;

2022 год – 50 222,7 тыс. рублей;
 2023 год – 39 222,7 тыс. рублей;
 2024 год – 39 222,7 тыс. рублей;
 2025 год – 51 000,0 тыс. рублей <*>.

Необходимое финансовое обеспечение Программы с распределением по годам и источникам финансирования приведено в приложении № 3 к Программе.

Примечание:

<*> – прогнозные объемы финансирования.».

3. В приложении № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые индикаторы ведомственной целевой программы «Развитие торговли на территории Новосибирской области» в графе «Значение целевого индикатора (по годам)» в таблице:

1) в столбце «2022 год»:

а) цифры «101,5» заменить цифрами «102,5»;

б) цифры «500» заменить цифрами «650»;

в) цифры «88,0» заменить цифрами «89,3»;

2) в столбце «2023 год»:

а) цифры «102,0» заменить цифрами «103,0»;

б) цифры «500» заменить цифрами «624»;

в) цифры «88,0» заменить цифрами «89,35»;

3) в столбце «2024 год»:

а) цифры «103,4» заменить цифрами «104,0»;

б) цифры «660» заменить цифрами «630»;

в) цифры «89,3» заменить цифрами «89,35».

4. В приложении № 2 к Программе «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие торговли на территории Новосибирской области»:

1) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«	16	Организация и проведение выставок, ярмарок товаров и услуг с участием местных товаропроизводителей и субъектов малого и среднего предпринимательства	Количество ярмарок	16	8	17	10	10	16	77	Минпромторг НСО, организации, привлеченные на конкурсной основе, в соответствии с законодательством	Стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, и обеспечение взаимодействия хозяйствующих субъектов с производителями, снижение розничных цен на потребительском рынке области	
			Стоимость единицы	тыс. руб.	100,000,0	600,000,0	100,000,0	100,000,0	100,000,0	100,000,0			100,000,0
			Сумма затрат, в том числе:	тыс. руб.	30 000,0	16 356,7	29 222,7	18 222,7	18 222,7	30 000,0			142 024,8
			федеральный бюджет	тыс. руб.	–	–	–	–	–	–			–
			областной бюджет	тыс. руб.	30 000,0	16 356,7	29 222,7	18 222,7	18 222,7	30 000,0	142 024,8		

областной бюджет	тыс. руб.	51 000, 0	37 356, 7	50 222, 7	39 222, 7	39 222, 7	51 000, 0 <*** *>	268 024, 8 <*** *>		
местные бюджеты	тыс. руб.	–	–	–	–	–	–	–		
внебюджетные источники	тыс. руб.	–	–	–	–	–	–	–		

5) в пунктах 22 – 24 в столбце «Ожидаемый результат» слова и цифры «на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» заменить словами и цифрами «на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;

б) позицию «Итого затрат по Программе, в том числе: федеральный бюджет, областной бюджет, местные бюджеты, внебюджетные источники» изложить в следующей редакции:

«	Итого затрат по Программе, в том числе:	тыс. руб.	51 000, 0	37 356, 7	50 222, 7	39 222, 7	39 222, 7	51 000, 0 <*** *>	268 024, 8 <*** *>		
	федеральный бюджет	тыс. руб.	–	–	–	–	–	–	–		
	областной бюджет	тыс. руб.	51 000, 0	37 356, 7	50 222, 7	39 222, 7	39 222, 7	51 000, 0 <*** *>	268 024, 8 <*** *>		
	местные бюджеты	тыс. руб.	–	–	–	–	–	–	–		
	внебюджетные источники	тыс. руб.	–	–	–	–	–	–	–		

5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

А.А. Гончаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства
промышленности, торговли
и развития предпринимательства
Новосибирской области
от 10.03.2022 № 58

«Приложение № 3
к ведомственной целевой программе
«Развитие торговли на территории
Новосибирской области»

Таблица 1

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
ведомственной целевой программы
«Развитие торговли на территории Новосибирской области»

Источники и объемы расходов по Программе	Финансовые затраты (в ценах 2021 года)							Примечание
	всего	в том числе по годам реализации Программы						
		2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
Всего финансовых затрат, в том числе из:	268 024,8 <*>	51 000,0	37 356,7	50 222,7	39 222,7	39 222,7	51 000,0 <*>	

федерального бюджета	–	–	–	–	–	–	–	
областного бюджета	268 024,8 <*>	51 000,0	37 356,7	50 222,7	39 222,7	39 222,7	51 000,0 <*>	
местных бюджетов	–	–	–	–	–	–	–	
внебюджетных источников	–	–	–	–	–	–	–	

Примечание:

<*> Прогнозные объемы финансирования.

Таблица 2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ведомственной целевой программы «Развитие торговли
на территории Новосибирской области» в разрезе реестра
расходных обязательств и ведомственной структуры расходов областного бюджета

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование расходного обязательства	ГРБ С	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Период реализации Программы					
							2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	Ведомственная целевая программа «Развитие торговли на территории	026	04	12	99.6.00.08160	810	21 000,0	21 000,0	21 000,0	21 000,0	21 000,0	21 000,0 <*>
		026	04	12	99.6.00.08140	240	30 000,0	16 356,7	29 222,7	18 222,7	18 222,7	30 000,0 <*>

Новосибирской области»												
Итого:						51 000,0	37 356,7	50 222,7	39 222,7	39 222,7	51 000,0	<*>

Примечание:

<*> Прогнозные объемы финансирования.

_____»